
НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ.РАДЯНСЬКА МОЛДАВІЯ - МОЛО
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■су відпочинку. І скрізь, чн то 
в шпиталях, чи в дитячих при
вітах, панує порядок і чисто-

УКР. РОБ. ВІСТИ" -- В МАСИ!її

та.
Проте, скрізь ше багато за

лишилося зробити. Навіть 
можна сказати, що це лише 
початок.

Що скрізь неприпустиме, так 
це поганий стан шляхів спо
лучення. І ніщо не може даіі 
розвиватися без великих зу
силь у цій справі. Балта не 
столиця, а бідне село. В усій 
Молдавській республіці пошта 
розподіляється лише два рази 
на тиждень. Як можна, щоб 
за цих умов транспорту осві
та, культура й гігієна поступа
ли наперед.

Теперішні господарі країни 
роблять усе можливе, але тре
ба їм вжити буде ширших за
ходів. Вони добрі керовники, 
вони здатні, вони добрі пись
менники, але без коштів їхні 
зусилля будуть надто тяжкі.

ДАЛЬШЕ РОЗВЯЗУВАННЯ 
ЛУПВ.

ЗНИЖКА В ЛИСТОПАДІ ВСІМ НОВИМ ПЕРЕДПЛАТНИКАМ.ред заняттям його через помі
щика. за те, що кінь через 
необачність зайшов в шкоду.

Лебідь оставив на крайку 
нужду двоє дітей

Ми повинні свої газета зробити масовими! Ми повинні 
подвоїти число їх передплатників в місяці листопаді!

Тисячі українських робітників повинні стати передплатни
кам и-читачамн “Українських Робітничих Вістей". Кожний ста
рий передплатник повинен придбати а листопаді “Українським 
Робітничим Вістям" нового передплатника.

Щоб полекшнтм працю тим, які приєднуватимуть “Укра
їнським Робітничим Вістям" нових передплатників; щоб дати 
змогу читати А освідомлятмся тим українським робітникам, які 
ше не читають “Українських Робітничих Вістей" — Видавниче 
Товариство знизило на місяць листопад передплату на “Укр. 
Роб. Вісти" для всіх нових цілорічних передплатників з $4.00 
на $3.00.

Римської Mould — аесі Паями Староство в Богородчанах 
завісило в діяльностн рухай- 
кове товариство і вогневої сто
рожі Луг у Солотвині з тої 
причини, шо не мЗє пожарни- РІЛЬНИП СТРАЙК У ДЕБАХ, 
чих приладів, що не брало

Нате воамяо
Істраті. ваго румунського Мааата Гореосо. мо об'їзд» Рмдиськж»

думає оссакгнса. ПанасіСою», вобуаая а Молдавії, а «ж», •» 
Ісграті. 6>іш*а *трюмґ. енні

жінку

в ШКІВ Еероеі Маяулосо літа вш багато поворожу 00
РалМкьаі* Увраіні і тепер «петит» свої спотала у Фрвяцуіьвону

РАБСЬКОГО ПОВІТУ.журна "і 'Моял*
участи в гашенні пожару в 
Дзвинячи дня 27. червня ц. р., 
та що уладжувало вправи 
‘ ' Wchodzye w zakres wyszkolenia 
wojskowego. jak tyraljer" і T. il.

Всі ті заміти не мають най
меншої основи. Товариство не 
має пожарничих приладів, бо 
громадський уряд у Солотвині 
відмовився товариству прила-

Биьш як місяць треває 
страйк у Дебах равського пов, 
до якого прилучилися селяне 
з дооколичних сіл. Місцевий 
дідич Лемпковскі спровадив 
польських хлопів, щоби зло
мити карну поставу україн
ських селян. Селяне з дітьми 
вийшли на поле вмовляти зай
шлих селян, щоби не шкоди

ли випозичити, а само товари- СтРайколомн з істи-
ство за 8 місяців існування ще КіШИ , по.11ціею кинулися 
не мало часу зібрати фонди на спокійннх селян. v наслідо1[ 
їх закупно. Пожар у Дзвиня- сутички е ,, ранених. 3 по.
чи повстав 3. грудня 1927 n.J *“ * - и * чатку поліція не арештувала
а т-во Луг повста.10 Щойно н|кого доперва. коли в селі
11. грудня 1927 р. отже, як заявнлася Поліція 3 ДООколич- 
неіснуюче, не могло брати иих постерунків, зачалися аре. 
участи в гашенні. При пожар. шт„ Село виглядае наче в ста. 
в Солотвині Луговини були

бо може бути за приклад. 500 
гектарів землі й 560 людей 
становлять у Маяках селянську 
громаду, що найбільш процві
тає. Земля та-ж сама. Дощі 
були такі-ж самі. І, однак, яка 
ріжниця в наслідках! Треба 
бути сліпим, щоб цього не по
мітити.

Але більшість селян з упер
тістю чіпляється за свій шма
ток землі, за своє бідне інди
відуальне майно. Лише ні
мецькі селяни здивовані з до
бробуту маяцького колективу, 
готові зорганізуватись й самі 
в колектив.'

Одннацять днів я провів у 
радянській Молдавії. І ось мої 
перші вражання

Я навіть не знаю з чого по
чати, так мене зворушило все 
те, що я бачив і відчував.

Молдавська республіка, — 
відважна маленька дочка вели
кої могутньої й багатої Укра
їни,
ке червоне володіння, розта
шоване на березі Дністра, жах
ливо загублене у величезному 
Радянському Союзі. Вона бід
на. Вона слаба. Вона не має 
достатньої уваги до себе. За 
мало добрих шляхів, бруків, 
мало багатств. Це зворушли
ва провінція, мешканці якої 
тяжко працюють під безжалі
сним сонцем.

За $3.00 “Українські Робітничі Вісти" прнходитимуть Вам 
три рази на тиждень через цілий рік!

Пжмятайте про це, другим переказуйте — що від 1-го до 
30-го листопада “Укр. Роб. Вісти” коштуватимуть для нових 
передплатників лише $3.00 на рік. (Для піврічних передплату 
ників знижки нема, тому передплачуйте зразу на цілий рік.)

є не шо інше, як малень-

ПРЕМП В КНИЖКАХ ДЛЯ ТИХ СТАРИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ, 
ЩО ВІДНОВЛЯТЬ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. ВІСТИ."

Даючи знижку всім новим цілорічним передплатникам. Ви
давниче Товариство визначило цінні премії в книжках всім тим 
старим передплатникам, які відновлять свою передплату на 
“Укр. Роб. Вісти” в місяці листопаді!

Кожний старий передплатник, шо відновить в місяці листо
паді передплату на “Українські Робітничі Вісти” в сумі $4.00, 
дістане в премії книжок за одного долара.

Хто відновить свою передплату на півроку в сумі $2.00, 
той дістане в премії книжок на суму 50 центів.

Премії дається тільки для тих старих передплатників, що 
відновлять передплату на слідуючих рік 1 тільки з тих книжок, 
які проголошені в цім списі,

Календарів для премії є ограничене число, тому їх діста
нуть тільки ті сотки нових передплатників, що поспішать з від
новленням передплати перші. Спішіть, а дістанете цікавий 
Калєндар-збірник за 1928 рік, який залишиться Вам на завжди 
цінною й незамінимою книжкою.

Питліт І страті
Харків, 15. серпня.

Другий приклад того-ж ро- В БОЯРСЬКІЙ РУМУНІЇ.ду дає комуна, яка живе на 
землі колишнього "Раю* жах
ливого манаха Інокентія. Тут ВІЙСЬКОВА ВЛАДА РУМУНІЇ 
70 людей культивує 200 гекта- ЗАПРОВАДЖУЄ ПАНЩИНУ, 
pie u млі Це більше не "рай"
Інокентія, який я бачив і який

ні облоги.
скорше при вогні, як місце
ва “Ktraz cigiiiciwa " 
військових вправ, а тим мен
ше “тираліерок" товариство не 
могло уладжувати, бо провід-

Ніяких
ПЕТЛЮРІВЦІ ОРГАНІЗУ

ЮТЬСЯ.
І, однак, бідна, слаба, як во

на є, чи вірніш тому, шо воні 
так слаба й так бідна, радян
ська Молдавія буде в майбут
ньому моєю новою батьків
щиною.

Я незабаром оселюся там.
Я буду їй допомагати всіма 
моїми силами. Я віддам їй усю 
мою енергію. Я віддам їй у- 
весь мій час.

Бо, можливо, ви не' знаєте, 
могутні українські брати, як 
бореться Молдавія за те, щоб 
піднятися з бруду, пороху, 
бідности!

За ті 8 місяців, що я, не зу
пиняючись проїздив СРСР, .і 
міг уяснити собі. Що ви, Укра
їнці, найпрацьовнтіший нарід 
і це так. Але ви можете бути 
певні, що ваша маленька до
чка Молдавія гідна вас. Щоб 
її взяти й щоб полюбити її, 
так само, я зробив
метрів її неможливими шляха- Але, коли селянин заважає 
ми під дощем, або під хмара 
ми пороху. Мої очі повні її 
ланів, пригорбків, долин, з я- 
ких складається вся Молдавія 
Я бачив тисячі гектарів пшени
ці, кукурудзи й сонячників, які 
вимагають багато праці й які 
цього року дадуть малу наго
роду. Я бачив селянина, що 
працював над поганим збіж
жям, обробляв примітивно сво
го землю, й з великим сумом 
розглядав великі поля пошко
дженої кукурудзи, і все-ж таки 
скрізь, скрізь цей селянин збе
рігає всю свою віру в радян- сього цього гідро-елєктрична неаця" повідомляє, що в Кише

стація й ста ці я для зрошення неві відбулася конференція ру- 
8,000 гектарів землі
в Тирасполі, викликають зди- говорювано економічну крізу 

завжди вірить, шо прийдуть вовання всіх закордонних зна й голод в Бесарабії. Міністер
ська конференція ствердила 

Таке-ж саме здивовання ви- застрашаючин голод в місце- 
I ще він знає, що влада ніколи кликає великий холодник, спо- востях: Бендери, Ізмаїла, Кагу- 
Не дасть йому вмерти з голо- руджуваний тепер у Бірзулі, : ла й прочих. Міністри Тата-

так само, як і нові шпиталі в реску, Інкулец й инші виріши- 
Я близько познайомився з тому-ж самому місті н у Балті, ли послати голодуючим на ря- 

тимк й з другими. Я бачив що працюватимуть під керов- тунок кукурудзи, 
людину, яка знесилюється, дря ництвом Д-ра Мілеана. У Ка И посилають ту кукурудзу: 
паючи землю разом зі своєю м'янці так само закінчується запліснілу, 
бідною худобою, своїм жеб- будівництво двох шпиталів, з Голодне населення з’їдає ту гни 
рацьким реманентом. І я ба- них один ветеринарний
чнв чудові й швидкі наслідки, цьому самому місті я багато на малярію й гине 
які дають колективи

З ріжних околиць Буковини
28. вересня закінчився в Бу- 

ник Лугу ніколи в війську не нарешті три тижневий "кон- 
служив і навіть не знає, як до 
військових вправ братися.

надходять скарги селян, яких 
складався зі 120 келій, ВИРИ-1 покликано до військової служ- 
тих у землі, де лицемірні мана-і
хн проводили час з гарними іаСтавлено їх працювати через 
дівчатами й добрим вином. ц,-лий місяць v офіцерів до їх 
Тепер це комуністичне вогни- ,|риватноі рОЗП0рЯДИМ0СТИ. По 
ще. яке живее під сонцем і яке місяці такої паніцизняної ро- 
вільно користується з благ пра-!боти їх пущено до дому> бо 
ці. Царство темряви скінчило-1

прес" петлюрівських розпоро- 
шенців. На конгресі відчитано 
‘'маніфест* Андруші Левіцько- 
го, в якому заповіджений 
близький упадок Радянської 
України й скорий поворот пет- 

Великі власники щораз ви- люрівщини на українську зем- 
ще підносять голову у Польщі, лю. Конгрес візвав присутняX 
Поступають собі з селянством до безоглядного поборювання 
більш бундючно, ніж колишні радянського уряду на Україні.

як резервістів, але відтак

ЗНОВ ОБШАРНИК ЗАМОР
ДУВАВ СЕЛЯНИНА.

мовляв, виконали вже свої вій
ськові ловинности. А за якийсься!
час їх з нова покликують до 
війська і показується, що їх тої 

цем, що індивідуальне селян-; паніцизняної роботи не зара- 
ське гбсподарство підупадає з ховано й що вони працювали 
вини селян, які погано обро- у офіцерів за дурно, 
бляють землю, які погано за
сівають П й які потім чекають, 
що небо дасть їм добрий вро
жай. Селянин звик до чудес.
Треба поширити на його очах 
приклади колективів, що ро
блять справжні технічні чуде
са. Тоді він зрозуміє.

ПРЕМІЇ В КНИЖКАХ:Можна сказати, кінець-кін-
3 початком жовтня почав вииіляхоцькі предки поступали з 

панщизняним хлопом 
но облетіла всю пресу вістка J “Час". Перші числа цього що- 
про вбивство селянина поміщи- денника вказуть, що це орган 
ком з Перемишльїцини, а вже петлюрівщини 
знов доносять, що в селі Бов- перші числа переповнені невір- 
ше на Волині поміщик Рейнер ними вістками про мниме гцо- 
трьома кулями з револьвера бленнн укр. руху на Рад. Украі- 
вбив селянина Лебедя, коли ні, промовчуючи насильство 
він боронив свойого коня пе- рум. бояр над працюючими.

$1.00. Про суть I причини туберкульоз* .10 
.75 В кігтях білого орла (поезії) ..

Козаччина ....................................
-S0 Людське суспільство в перед

історичному розвитку ...........
Л5 Хто такі комуністи І чого вони

хочуть ......................................
225 Церква і радянська влада ........

Межи людиною і машиною ...
225 Нова політика Совітської Росії Л5 

Фермер і робітник

Злидні фільософії (в оправі) .
Злидні фільософії (неоправлена)
Проблеми пролетарської дикта

тури ..........................................
Фікція нації І національної не-

зависимости .............................
Фабричні розговори про еконо

мію ............................................
З життя первісного чоловіка

І сучасних дикунів .................
Роскази про сили природи, ...

часть L ........................................
Що таке всесвітній союз робіт

ників ..........................................
Земля обігові на .........................
Наймана праця й капітал ____Г,
Маркс і Енгельс про диктатуру

пролетаріату ...........................
Мярксізм І дарвінізм .................
Заробітна плата й зиск .............
Перший буквар комуніста .......
Розмова про фізику .................
Основні засади комунізму .......
Ввезення в національну еконо

мію ............................................
Роскази про сили природи,

часть IL ....................................
Радянське будівництво .............
Сучасне становиско сільського 

господарства на Україні 
Хто такі комуністи і Причта про

воду ..........................................
Революційні пісні .......................
Як Галичан втягнули в контр

революцію ..............................
Наука й горільчаний дурман 
Україна як обект міжнародиьої 

контрреволюції .......................

Товариші!
ВИРІВНУЙТЕ в листопаді залеглу передплату на “Укр, 

Роб. Вісти"!
ВІДНОВЛЯЙТЕ в листопаді передплату на “Укр. Роб. 

Вісти" на слідуючий рік!
ПРИЄДНУЙТЕ в листопаді “Укр. Роб. Вістям" нових пе

редплатників!
ПОДВОЇТЬ ряди читачів і читачок своєї робітничо-фар- 

мерської преси!
ГОТУЙТЕСЯ до листопадової кампанії негайно!
ПРАЦЮЙТЕ щиро для своєї преси в місяці листопаді!
ГОЛОСІТЬ кличі: “Українські Робітничі Вісти” — в маси! 

Українська робітнича книжка повинна бути в кожній хаті!

Недав- ходити в Чернівцях щоденник .10
.10

v .10Згідно з тимПЕРШІ ПОЗНАКИ ГОЛОДУ 
НА БЕСАРАБІЇ. М

.05
ЖВ Ясах находиться око.то 

500 безпритульних дітей, які 
прибули з полуднево) Бесара
бії, де панує голод. Ці неіца- 
тні діти блукають без жадне ї 

радянському караванові посу-, опіки по місті і ночують під 
ватися вперед великими крока- мостами й гіо ровах. З кож-

.05
220700 кільо- НОВІ КНИЖКИ:
_2о Календар на 1928 р. (обмежена 

спільність)
20 Любов до життя 

Іван Франко ..

Я

ми, все те, що не залежить від ним днем прибувають десят- 
нього, йде в Молдавії велитен- ки цих дітей з Бесарабії, але 
ськими кроками Школи, шпи- влада не звертає на це ніякої І 
талі, індустріалізація виправ- уваги й не дає жадної опіки, 
дують виявлення надлюдських Навіть хорі діти не мають ні- 
зусиль у Радянському Союзі в якої допомоги 
цій галузі

220 ТЕАТРАЛЬНІ КНИЖКИ:
2Q Юда (в оправі) драма на 5 дій

Перед бурею ..............................
15 Ми І вони (драма в 2 діях) ....

’]5 Терновий Кущ (драма в 4 діях)
Зрадник (драма в 3 діях) ........

|5 Мандрівник (ескіз в І дії) ....
j Базар (драма в 4 діях) ...........

|0 Два світи (драма в 4 діях) ... 
Нежданий гість (драмат. етюд 

в І дії) ....................................
.10 НОВІ ТЕАТРАЛЬНІ ПІДРУЧНИКИ:

Скупар ..........................................
.10 Наймит
.10 і На перелазі ................................

Чия дитина
.10 Тарас Бульба.....................
.10 Одної ночі..................................

Редакюр Фармера 
.10, Крик землі

.75
Л5.15; 35
225

З цього кори- 
Не можна умінням стають купці міста, які безсо-

.25
Ж
225використати громадські кош- віспо визискують безпритуль- 

ТИ. Не більше, ніж через рік у них дітей при всякій роботі. 
Молдавії буде сітка шкіл, лі
карень, промисловости, 1ЦО 

працюватиме на засадах остан
нього слова наукй. Серед у-

225

.10ІК ЛО
ГОЛОД В БЕСАРАБІЇ.

Румунський часопис "Дімі-

ську. всемогутність, чудово ро-. 
зуміє економічні труднощі, че
рез які проходить наш режім

обидві мунських міністрів. На якій об-

кращі часи. Він знає, що ні
хто тепер його не визискує.

ВЦІВ.

-ту

притухлу, зігнилу.

В лу, поцвілу кукурудзу, хоріє 
І так одні

дивувався комуні- мруть з голоду, другі з їди мі-молодим
Колектив в Маяках особли- стам, що зібралися в будин- ністерської кукурудзи

Ф

ДЖИМ ТУЛІ. Все в ньому пропашилося пахощами біф- 
стейку та цибулі. Офіціант приймав замовлен
ня ретельно й хутко.

Порцію Б та О (біфстейку з цибулею). 
І Іротушити як слід1).

Хтось замовив яєчню на сухарі:

кинутись і вичухати їх. А потім повернувся на 
другий бік і знов заснув.

Ну, так слухай. Я маю ще так з долар 
і сорок центів. Я куплю жратви й півпінтиЖЕБРАКИ ЖИТТЯ. Сонце було на півдорозі до заходу, коли питва, як ти згодишся все це принести, — за- 

fl прокинувся вдруге. Важка втома навалилась j пропонував я. 
на мене, м'язи боліли. Холодний піт зросив
чоло. Три дерева танцювали в моїх очах фан- |Р°ТІ зранку, — відповів мурин.

Я тоді на мить завагався.
А ти напевно прийдеш назад?

АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА. 
Переклав І. Ю. Кулик.

Оце буде добре. Я нічого ще не м<в у

Ріка стисласьПару на плоті з відкритими очима! гу- тастичними зеленими пасмами 
тоненьким струмочком і раптом знов розпухла 
в широчезну масу води, завбільшки, як сорок- не чекаючи відповіли, я закінчив: — Ну, та я 
акровий став біля Сейнт Мері

але,кав офіціант(Продовження.)
Попоївши, я пішов уздовж ріки, доки дій

шов до затіненого кутка, звідки можна було 
бачити нллннойськйй берег. Два явори і в’яз 
трикутником схилились над водою.

Очевидячки, там і раніш спочивали подо
рожні, бо в скринці під в'язом я знайшов 
кілька книжок у паперових окладниках „та 
старих журналів.

Я спробував читати, але голова мені намо
рочилась від горілчаних мрій... Я піду на за
хід і збагатію. Я повернусь до містечка в Огайо 
і покажу там публиці штучку чи й дві. Я на
пишу книгу. Я поїду до Чікаго й кину бро
дяжництво. Під три чорти оті жнива в Півден
ній! Дакоті... Нарешті я заснув і снив, - що за
робив мільйон в Алясці та повернувся, щоб 
найняти собі репортера, який писав за мене 
книжки, а я їх підписував.

Якісь муравлі кусали мене, аж я мав про-

Чудово. Тебе чекає велика п'яннцька 
кар'єра, хлопче.

Дзвінок знов задзеленькотів.

вже ризикну.
Я дав. Негрові гроші, він поквапливо натяг 

черевики й жваво побіг до міста. Я дивився
Негр із змореним виглядом сидів під в’я- 

Сорочка його була розхристана, а капе
люх з обдертими полями лежав коло нього йа 

Черевики були поруч капелюха, один 
Чоловікові на вигляд можна 

було дати сорок років, був він дуже чорний. 
Очі він мав жовті, великі й лагідні, з приби
тим виразом приблудного пса.

уЯ зчудовано витріщився, коли побачив йо
го, бо він сидів мовчазно, як чорний надгроб
ний камінь.

Я стежив, як ти спав, білий хлопче.

зом
Ця кдята штука що-разу лякає мене. 

Воно дзеленчиїф, немов бубенці 
сказала жінка.

на ріку, але скоро втома подолала мене, і я, 
забувши за ріку, Негра й усе на світі, знов 
заснув.

як дзвонить 
на загубленій корові.

Вона стурбовано оглянулась по кімнаті й

землі 
лежав на боці

Щось сіпнуло мене за плече. Негр уже 
розгорнув покупки. На газеті долі лежали 
бісквіти й холодне м'ясо. \

— Ось маєш, білий хлопче.
Ми їли закуску в згусклнх сутінках. І Іо- 

хмурин туман розлягся над рікою, червоні пля
ми з’явились на західньому небі. Газолінова 
яхта квоктала по воді, її ліхтарі видко було 
довго після того, як розтанула луна її стукоту. !

Тиша скупчилась довкола нас, і, ніби слух
няні якогось глибокого внутрішнього закону,: 
ми те5к не розмовляли якийсь час. Нарешті я 
зламав тишу звичайним запитанням подорож -

угору, на картини голих жінок у золоченйх 
рнмцях по стінах. Я взяв свою шапку, що ле
жала на шкіряній софі.

Слухай, хлопче, от дві монети. Як я 
відчиню двері, змивайся.

Вона відсунула віконце й щось запитала. 
Чоловічий голос відповів.

Двері відчинилися, і я пішов на вулицю.
Сонце блищало* як навіжене. На ріці не 

було навіть ряботиння. Вона лежала велитен- 
ською жовтою смугою скла, що застигла ра
ніш, ніж встигла зробитись цілком гладкою.

Двері сусіднього дому відчинилися, і я по
чув звідти механічну музику заводного піяніна. 
Я зайшов до ресторан) на розі.

казав мурим

і мушу сказати, що спиш ти міцно. 
Я помацав чоло, а потім спитав 

Як довго ти тут сидиш?
— Години з півтори. була відповііь.
— Ти-ж міг почистити мої кешені від дріб

них, бо я однаково не почув би.
— Не я, брате. Я нікого не чищу. Я знаю. ніх1) Тут гра сліа. В. А О. означає назву великої заліз

ниці Балтимор* та ОгаВо, а також beefsteak ahd onions 
— біфстейк з цибулею ,

— В який бік, босяче?
(Далі буде.)

як важко дістаються монети, коли ти голий, 
босий і простоволосий.

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!

Не забудьте передплатн
ій для своїх дітей міся

чний журнал

“СВІТ МОЛОДІ"
ЩО виходить 4у Вінніпегу 
і друкує приступні 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської
молоді.

Поширюйте вістку 
цей журнал! Збирайте 

нові передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 цєитір. 
• Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:

THE YOUTH S WORLD 
Pritchard 4 McGregor Sts, 

Winnipeg, Man.

Дія

загадки,

про
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VI. РІЧНИЦЯ P.3.T. У ВІННІПЕГУ!
ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ УКРАЇНСЬКЕ РОБІТНИЦТВО МІ

СТА ВІННІПЕГУ И ОКОЛИЦІ, ЩО СТАРАННЯМ 
ВІННІПЕҐСЬКОГО ВІДДІЛУ Р.З.Т.

-------- відбудеться----------

В НЕДІЛЮ. 28. ЖОВТНЯ 1928 РОКУ
В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ

МАСОВЕ 1ІЧЕ
В ШЕСТУ РІЧНИЦЮ ІСНУВАННЯ РОБІТНИЧОГО ЗА- 

ПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА.

НА ВСТУПІ ДУТА ОРХЕСТРА ВІДДІЛУ Р.З.Т. ВІДО- 
ГРАЄ КІЛЬКА ГАРНИХ ТВОРІВ І БУДЕ ТАКОЖ ПОКА

ЗАНА ФІЛЬМА З ОГЛЯДИН ПРИЮТУ Р.З.Т.
Приходіть на него громадно! Послухайте, що зробило 
Р.З.Т. за шість літ свого існвуання! Ставайте членами 
иеї масової запомогової організації українських працго- 

их в Канаді! Приходіть на час і кличте своїх знайомих.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 2.30 ПО ПОЛУДНІ.

НіЧ

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА, 27. ЖОВТНЯ 1928.Чесав 127. Сторош 3.
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